
 1

Dodatek č. 1 

ke kupní smlouvě č. 2019189, kterou dne 8. 11. 2019 uzavřely podle ustanovení § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“), tyto smluvní strany: 
Česká republika – Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje 

se sídlem:  Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO:  70886300 

DIČ:  CZ70886300 (není plátce DPH) 
Zastoupená:  plk. Ing. Romanem Vyskočilem, ředitelem HZS Ústeckého kraje 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

(dále jen „kupující“) 
a 

THT Polička, s.r.o. 

se sídlem:  Starohradská 316, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

IČO:  46508147 

DIČ:  CZ46508147 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králově, sp. zn. C 2192 

Zastoupená:  

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

(dále jen „prodávající“) 
(dále společně jen jako „smluvní strany“) 
 

I. 

Předmět dodatku  

1. Smluvní strany dne 8. 11. 2019 uzavřely kupní smlouvu č. 2019189 (dále jen „kupní smlouva“), 
jejímž předmětem je závazek prodávajícího, za podmínek v ní dále sjednaných, dodat a 
odevzdat kupujícímu na svůj náklad a nebezpečí, řádně a včas, v ujednaném množství, jakosti, 
provedení, barvě, ceně a dle technické specifikace vymezené v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této smlouvy 2 ks technických automobilů chemických, určených pro zásahy 
při  haváriích způsobených únikem nebezpečných látek do životního prostředí,  tov. zn. 

Fuso Canter typ 6C18 4WD, včetně příslušenství (dále jen „zboží“ či „technický automobil“), 
které je předmětem koupě, jakož i doklady, které se k němu vztahují, a umožnit kupujícímu 
nabýt k němu vlastnické právo. 

2. Prodávající se v Čl. III. odst. 1 věta první kupní smlouvy zavázal odevzdat zboží po nabytí 
účinnosti kupní smlouvy a předchozí dohodě v místě plnění nejpozději do 30. 6. 2020. 

3. Přípisem ze dne 13. 5. 2020, doručeném kupujícímu téhož dne, předběžně prodávající 
kupujícího informoval o nemožnosti dodržet termín plnění ve smyslu Čl. III. odst. 1 kupní 
smlouvy a současně s tím požádal kupujícího, s ohledem na zásah vyšší moci v podobě 
pandemie viru SARS-CoV-2 o prodloužení termínu plnění bez aplikace sankčních ustanovení 
ve smyslu Čl. V. kupní smlouvy. Tuto žádost prodávající podpůrně doložil prohlášením a 
přípisem společnosti VSP Auto, s.r.o., Autorizovaný prodejce a oprávce skupiny Daimler pro 
značku Mercedes-Benz ze dne 31. 3. 2020, neboť překážkou na straně prodávajícího byla 
absence podvozků pro dotčené technické automobily, bez nichž nebylo možné závazky 
vyplývající z kupní smlouvy splnit a termín plnění včas a řádně dodržet. Svou žádost poté 
s ohledem na vývoj pandemie viru SARS-CoV-2 a situaci výrobce podvozků upřesnil 
prodávající přípisem doručeném kupujícímu dne 29. 6. 2020. 

 

 II. 



 2

Změna doby plnění 

1. Důvody související s pandemií viru SARS-CoV-2 vyhlášenou Světovou zdravotnickou 
organizací dne 11. 3. 2020, vnímá kupující jako překážku nepředvídatelnou a 
nepřekonatelnou, kterou prodávající bez dalšího nemohl ovlivnit. V případě pandemie viru 
SARS-CoV-2 je takovou objektivní překážkou nepochybně nedostatek zásob, výrobků a jiných 
věcí potřebných k plnění smlouvy, zpoždění jejich dodávek a další nutná opatření s tím 
spojená. Tyto okolnost nestojí z hlediska zavinění prodlení se splněním termínu dodání zboží 
a porušení smluvních povinností nijak na straně prodávajícího a dobu plnění je nutné úměrně 
tomu prodloužit. 

2. Článek III. odst. 1 věta první kupní smlouvy po zohlednění zásahu vyšší moci a rozhodných 
skutečností nově zní takto: 
Prodávající je povinen odevzdat zboží po nabytí účinnosti této smlouvy a předchozí dohodě 
v místě plnění nejpozději do 7. 9. 2020. 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní články a dílčí ustanovení kupní smlouvy v tomto dodatku neuvedené se nemění. 

2. Tento dodatek kupní smlouvy nabývá platnosti dnem jeho uzavření oběma smluvními stranami 
a účinnosti potom okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv ve smyslu ustanovení § 6 
odst.  1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění (dále jen „zákon o registru 
smluv“).  

3. Povinnost zveřejnit dodatek kupní smlouvy ve smyslu zákona o registru smluv splní bez 
zbytečného odkladu po jeho uzavření kupující. 

4. Smluvní strany činí nesporným, že tento dodatek kupní smlouvy uzavírají v souladu se 
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a 
podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
Smluvní strany činí rovněž nesporným, že mimo jiné také v  souladu se zněním zákona 
č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, souhlasí se zpřístupněním tohoto 
dodatku kupní smlouvy. 

5. Tento dodatek kupní smlouvy je vyhotoven pouze v elektronické podobě. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek kupní smlouvy uzavírají svobodně a 
vážně, že považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, souhlasí s ním a že jsou jim známy 
veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku kupní smlouvy rozhodující, na důkaz 
čehož připojují své elektronické podpisy. 

 

V Ústí nad Labem dne ____________ 

 

V Poličce dne _____________ 

Kupující: 

 

___________________________ 

Prodávající: 

 

        __________________________ 

        
        

        

 

 

Ing. Stanislav 

Červený

Digitálně podepsal Ing. 

Stanislav Červený 

Datum: 2020.06.29 

14:30:30 +02'00'

Roman 

Vyskočil

Digitálně podepsal 

Roman Vyskočil 

Datum: 2020.06.29 

15:20:59 +02'00'


